
 

Al sito web della scuola 

Sez. POC 
 

Atti-sede 
 

 

DETERMINA AVVIO/CONTRARRE 

 

 
Progetto Codice nazionale:10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 dal titolo “Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze   e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 
Asse I . – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – FSE – 
Socialità,apprendimenti,accoglienza 
10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
10.1.1 Interventi per il successo scolastico degli studenti 

 

Titolo Progetto: “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”- Modulo: “L’UTILIZZO DEI 
SOFTWARE E DELLA MULTIMEDIALITA’ PER APPROFONDIRE TEMATICHE IN LINGUA INGLESE” 

Codice nazionale: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 

 CUP:H89I22000130001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”ess.mm. ii.”; 

 
VISTO il D.I.n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, della 
legge 107 del 2015”; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamentai compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA.; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”-“Ruolo e funzioni del 
Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”“Attuazione delle 
Direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua e 
dell’energia,dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il    riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato 
dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”; 

 





 

VISTO l’Avviso MIUR AOOGABMI prot.n.33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

VISTA la propria domanda di candidatura N.1080916 del 30/05/2022,protocollata con 
N.40026 del 31 maggio 2022,e la scheda del progetto; 

VISTE   la delibera del Collegio dei Docenti n. 35 del 28 giugno 2022 e la delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 25 del 30 giugno 2022 con è stata approvata l’adesione al progetto “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza – AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 FSE – 

Socialità,apprendimenti,accoglienza”; 

VISTA la Nota M.I. prot. 53460 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammassi a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21-06-2022 che finanzia il Progetto 

10.2.1A-FDRPOC- BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base”per un importo complessivo di €. 35574,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.35 del 09 settembre 2022 di regolare iscrizione in Bilancio 
del progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – AVVISO PUBBLICO prot. N.33956 
del 18/05/2022 – FSE – Socialità,apprendimenti,accoglienza”; 

VISTO il Regolamento CE n.1159/2000 relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati Membri 
sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal 
FSE e  FESR 2014/2020;   

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

                Importo inferiore alla soglia comunitari a diramate con nota del 13 gennaio 2016,n.1588; 

 VISTO il Manuale Operativo per Procedura di avvio Progetto; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 50, ed in particolare il comma 2 dell’ art. 32, il quale prevede     

che,prima del l’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali dei contratti e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018; 
 

VISTO Regolamento per la disciplina ad incarichi ad esperti esterni prot. n.3091 del 28/03/2019; 
 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico di assenza di convenzioni congrue e attive sulla piattaforma   

CONSIP; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori e la fornitura di beni e servizi prot. n. 3093 del    
28/03/2019; 

 
  VISTO la richiesta dei docenti Andriulli Donato e Trotti Addolorata con prot. n.4571 del 26/04/2023; 

 



 

TENUTO CONTO che l’importo complessivo stimato e disponibile,per le richieste del materiale occorrente    

per il progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” è di €. 

800,00;  
 

             ACCERTATA che la disponibilità finanziaria nella scheda finanziaria P02/28 – 10.2.2A-FDRPOC- BA-2022-41 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” e.f. 2023 è congrua per 
accogliere la spesa stimata per il progetto; 

 

VISTO il modulo “L’UTILIZZO DEI SOFTWARE E DELLA MULTIMEDIALITA’ PER APPROFONDIRE 

TEMATICHE     IN LINGUA INGLESE”; 

 
DISPONE 

 

1.  l’avvio della procedura per l’acquisto di materiale per la realizzazione del modulo: “L’UTILIZZO DEI 
SOFTWARE E DELLA MULTIMEDIALITA’ PER APPROFONDIRE TEMATICHE IN LINGUA INGLESE” 

 
2.    di procedere mediante affidamento diretto previa indagine di mercato su mepa e consultazione di  

cataloghi, ai sensi dell’art.36 del Codice dei Contratti n.50/2016 e ss.m.ii; 

 

3.  di aggiudicare la fornitura all’ offerta economicamente più vantaggiosa in termini di rapporto 

qualità-    prezzo,definendo la quantità  in fase di aggiudicazione; 

 

 

Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo 

“Pitagora”,prof.ssa Grazia Maria Marciuliano. 

 

       
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 


		2023-04-28T10:44:58+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




